
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» города Когалыма

( МАОУ СОШ № 7)

ПРИКАЗ
28 ноября 2023 года № 910

г.Когалым
О внесении изменений 
в приказ МАОУ СОШ № 7 
от 06.05.2022 №357

На основании постановления Администрации города Когалыма от 28.11.2023 
№ 2344 «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма 
от 15.08.2017 № 1755»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ МАОУ СОШ № 7 от 06.05.2022 № 

357 «Об утверждении положения об оплате труда работников Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» города Когалыма»:

1.1. В приложении 1 к положению:
1.1.1. в пункте 3 раздела I «Общие положения» цифры «7107» заменить 

цифрами «7498»;
1.1.2. в строке 4 таблице 11 раздела III Порядок и условия осуществления 

компенсационных выплат после слов Российской Федерации дополнить словами «, 
постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27 июня 2023 
года № 35-П,»;

1.1.3 в пункте 57 раздела VI «Порядок и условия осуществления 
стимулирующих выплат, критерии их установления» слова «в течение первых трех 
лет работы по специальности выплачивается ежемесячная доплата в размере 4500 
рублей. » заменить словами «в течение первых двух лет работы по специальности 
выплачивается ежемесячная доплата в размере 1000 рублей. ».

2. Подпункты 1.1.1, 1.1.2, пункта 1 настоящего приказа распространяют свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

3. Специалисту отдела кадров А.Т. Гаджиевой ознакомить с настоящим 
приказом под подпись работников школы.

4. Ответственному за работу с сайтом МАОУ СОШ № 7 И.В. Полякову 
разместить текст настоящего приказа на сайте учреждения.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. Директора А.А. Овсянников


